

## اخبار

### استقبال کشورهای همسایه

### از داروهای با فناوری بالای ایرانی

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه داروهای تولیدی با فناوری بالا در ایران مورد اقبال کشورهای همسایه هستند، گفت: این کشورها از واردات و مصرف چنین داروهایی استقبال می‌کنند. دکتر سیدحیدر محمدی در مراسم آیین افتتاح کارخانه نوآوری دارو-پزشکی بهستان با اشاره به اینکه فعالیت در حوزه تولید دارو بسیار سخت و به نوعی جهاد تلقی می‌شود، گفت: ما در سازمان غذا و دارو خود را سرپای تولیدکنندگان می‌دانیم و وظیفه داریم ضمن حمایت از آنها فرآیندهای تولید را برای آینده کشورمان تسهیل کنیم.

وی افزود: مجموعه‌ای که افتتاح شد، قرار است بزودی داروهای یا تکنولوژی بالا را تولید و در اختیار مردم عزیز کشورمان قرار دهد، داروهایی که تولیدکنندگان محدودی در دنیا دارند و جزو افتخارات ما است که در صنعت تولید داروهای بیولوژیک حرف‌های زیادی برای گفتن داریم.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به استقبال کشورهای همسایه از داروهای با فناوری بالای تولید ایران، عنوان کرد: بسیاری از محصولات بیولوژیک تولید شده در کشور ما در این کشورها مصرف می‌شود و در حوزه صادرات فرآورده‌های بیولوژیک وضعیت مناسبی داریم که برای ما افتخار بزرگی است.

### صدور گذرنامه زیارتی تنها در ۳ روز

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرارچا از صدور گذرنامه زیارتی طی سه روز برای ایام اربعین خبر داد و گفت: تا به امروز برای ایام اربعین امسال ۴۹ هزار گذرنامه زیارتی صادر شده است.

سردار علی ذوالقدری درباره آخرین وضعیت صدور گذرنامه برای حضور مشتاقان ابدیدالله‌الحسین (ع) در کربلای معلی به ایرنا، گفت: با وجود اینکه نخستین بار است که گذرنامه زیارتی در کشور صادر می‌شود، هیچ مشکلی در فرایند کار مشاهده نشده است.

وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی پلیس صدور گذرنامه و تحویل سه روزه از زمان درخواست است، افزود: این مسأله نیز عملیاتی شده‌اما در برخی روزها که با یک تقاضا مواجه هستیم ممکن است حداکثر این زمان به پنج روز کشیده شود. رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرارچا همچنین درباره صدور گذرنامه‌های عادی و سیاحتی نیز گفت:طبق برنامه‌ریزی این مجوز خروج نیز ظرف حداکثر ۹ روز تحویل متقاضیان خواهد شد. سردار ذوالقدری همچنین به شرایط تحویل گذرنامه‌ها اشاره کرد و افزود: تمام گذرنامه‌ها از طریق پست تحویل متقاضیان خواهد شد و از مردم می‌خواهیم از مراجعه حضوری به اداره گذرنامه با پست برای جلوگیری از ازدحام و تسهیل در خدمت‌رسانی خودداری کنند.

### رئیس مرکز اورژانس تهران:

### فقط ۸۰ دستگاه آمبولانس سالم داریم

رئیس مرکز اورژانس استان تهران، به تشریح مهم‌ترین مأموریت‌های نیروهای پیش بیمارستانی در استان تهران پرداخت. محمد اسماعیل توکلی، در نشست خبری که در سالن کنفرانس مرکز اورژانس استان تهران برگزار شد، گفت: گستردگی کار در حوزه پیش بیمارستانی، باعث شده تا نیروهای اورژانس استان تهران بالغ بر ۹۰۰ هزار تماس از ابتدای سال جاری تاکنون داشته باشند. وی افزود: حال اورژانس استان تهران اصلاً خوب نیست، زیرا نیازمند ۷۰۰ پایگاه در استان تهران هستیم و ۴۰۷ پایگاه کم داریم. رئیس مرکز اورژانس استان تهران خاطر نشان کرد: کمبود ناوگان آمبولانس بسیار جدی است، به طوری که فقط ۸۰ دستگاه آمبولانس سالم داریم. توکلی از کمبود نیروی انسانی در اورژانس استان تهران خبر داد و افزود: ما باید به ازای هر پایگاه اورژانس ۱۵ نیروی عملیاتی داشته باشیم که در حال حاضر ۶ نیرو به ازای هر پایگاه داریم. رئیس مرکز اورژانس استان تهران، با گلایه از تماس‌های تلفنی مزاحم با اورژانس ۱۱۵، تأکید کرد: طرحی در دست اجراست و بزودی رسانه‌ای خواهد شد که براساس آن، از طریق دستگاه قضایی با مزاحمان اورژانس برخورد خواهد شد.

### وجود ۱۹۰ کودک رها شده در تهران

عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران از قوه قضائیه و رسانه‌ها درخواست کرد تا در مورد لزوم تعیین تکلیف ۱۹۰ کودک رها شده شهر تهران، ورود کنند. سوذه نجفی با اشاره به گودهای رها شده در شهر تهران اظهار کرد: براساس گزارشی که از معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران دریافت کردم حدود ۱۹۰ گود رها شده در تهران وجود دارد که از این تعداد حدود ۳۰ گود در وضعیت پرخطر قرار دارند که قریب به ۳۸ گود متعلق به شهرداری یا مشارکتی با شهرداری است و ۹۲ گود هم با مالکیت شخصی است و در این لیستی که ارائه شده نام افراد در آن قید شده و بخش دیگری هم متعلق به نهادهای مختلف است. ۶۷ گود رها شده در سطح شهر هم اصلاً فاقد پروانه هستند که بیشترین گودها براساس آمار در مناطق ۲۲ و یک و کمترین آن در منطقه ۹ و ۱۰ است. نجفی با انتقاد از عدم تعیین تکلیف این گودها افزود: گودهایی در شهر تهران رها شدند که بیش از ۱۰۰ ماه هیچ فعالیتی در آن صورت نگرفته و مالک آنها هم، برخی نهادها و دستگاه‌ها و هم اشخاص و بخش خصوصی هستند. وی در پایان گفت: معاونت مربوطه اقداماتی را در این خصوص انجام داده اما کافی نیست. این گودها باید تعیین تکلیف و اقدامات رفع خطر درباره آنها انجام شود. اقدامات رفع خطر نباید به این خلاصه شود که دور آن فنس بکشند و رها کنند؛ کاری که در حال حاضر انجام دادند و نهادها و افراد بعد از ۱۰۰ ماه هنوز اقدامی در این خصوص انجام ندهاند.



### مراحل آماده‌سازی سمک ایرانی در چه مرحله‌ای است؟

# افزایش ۲۰۰ درصدی اعتبارات حوزه توانبخشی

سازمان بهزیستی برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در حوزه توانبخشی اعلام آمادگی کرد



تهیه وسایل و ابزار کمک پزشکی و توانبخشی همواره یکی از مهم‌ترین مشکلات افراد دارای معلولیت و جامعه هدف سازمان بهزیستی کشور بوده است. متأسفانه بیشتر این وسایل وارداتی هستند و نوسانات اقتصادی بازار بر قیمت آن تأثیرگذار است. از سوی دیگر تحریم‌های ظالمانه شرکت‌های فعال در این

### گزارش

### سمه افشین فر

حوزه مانع ورود و دسترسی آسان‌تر به این تجهیزات شده اما در چند سال گذشته و به همت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شرکت‌های دانش بنیان با به فعالیت در این حوزه گذاشته‌اند. همین چند وقت قبل بود که مدیر کل دفتر امور توانبخشی روزانه و توانبخشی کشور از ساخت سمک ایرانی در یکی از این شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و حالا به گفته وی مراحل آماده‌سازی این سمک در مراحل آخر است، اما حتی حضور و فعالیت شرکت‌های دانش بنیان از نقش سازمان بهزیستی برای تهیه این

تجهیزات به جامعه هدف خود کم نمی‌کند. برای همین مدیرکل دفتر امور توانبخشی روزانه و توانبخشی بهزیستی کشور از افزایش کمک هزینه خرید و تأمین لوازم توانبخشی معلولان توسط این سازمان خبر می‌دهد. رامین رضایی مدیرکل دفتر امور توانبخشی روزانه و توانبخشی بهزیستی کشور در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به افزایش قیمت لوازم توانبخشی می‌گوید: «با توجه به تحریم‌های اعمال شده متأسفانه قیمت اقلام و لوازم مورد نیاز جامعه هدف بهزیستی در طی سال‌های گذشته افزایش یافته است و مشکلاتی را برای این قشر از جامعه

تجهیزات به جامعه هدف خود کم نمی‌کند. برای همین مدیرکل دفتر امور توانبخشی روزانه و توانبخشی بهزیستی کشور از افزایش کمک هزینه خرید و تأمین لوازم توانبخشی معلولان توسط این سازمان خبر می‌دهد. رامین رضایی مدیرکل دفتر امور توانبخشی روزانه و توانبخشی بهزیستی کشور در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به افزایش قیمت لوازم توانبخشی می‌گوید: «با توجه به تحریم‌های اعمال شده متأسفانه قیمت اقلام و لوازم مورد نیاز جامعه هدف بهزیستی در طی سال‌های گذشته سقف کمک هزینه خرید ویلچر برقی ۳۰ میلیون تومان

### قیمت ویلچر

برقی ۷۰

میلیون تا

۱۰۰ میلیون

تومان است

و سازمان

نمی‌تواند همه

این مبلغ را

به مددجو

برای همین

مجبور به

شناسایی

نیازمندان

واقعی هستیم



↑ باشگاه خبرنگاران جوان

بود، قیمت آن هم در همین حدود بود امسال تلاش کردیم و مبلغ را دو برابر کردیم و به ۶۰ میلیون تومان رساندیم اما هنوز نمی‌توانیم برای یک مددجو همه مبلغ خرید را فراهم کنیم.»

سازمان بهزیستی بخشی از نیازهای جامعه هدف را از طریق تأمین اعتبارها مساعدت می‌کند اما این سازمان اعتبارهای محدودی در این حوزه دارد و طبیعی است که نتواند همه نیازهای جامعه هدف را تحقق ببخشد، پس باید در این حوزه چاره‌اندیشی می‌شد و بهترین راهکار جامعه به شرکت‌های دانش بنیان است و بهترین راهکار جامعه به شرکت‌های دانش بنیان خرید متمرکز در این زمینه ندارد و فقط ابلاغ استانی دارد و استان‌ها براساس نیاز میدانی جمعیت هدف خود اقدام به خرید کالاها می‌کنند. شرکت‌های دانش بنیان باید اول نیاز و میزان بازار جامعه هدف را بشناسند و طبیعی است که سازمان قصد بازاریابی کالاها این شرکت‌ها را ندارد و فقط قصدمان تأمین نیازهای مددجویان است و طبیعتاً این شرکت‌های دانش بنیان هستند که باید در زمینه میزان و تنوع نیازهای ما وارد شوند ولی به شرکت‌های دانش بنیان این حوزه جمعیت هدف و تنوع نیازها هنوز شرکت‌های قابل توجهی در این عرصه وارد نشده‌اند. لازمه آن این است که شرکت‌های دانش بنیان در این حوزه آگاهی داشته باشند.»

اما بحث عمده‌ای که در زمینه فعالیت شرکت‌های دانش بنیان وجود دارد بحث شناخت از کالایی است که شرکت‌های دانش بنیان تولید می‌کنند و حمایت به این معنی نیست که هر کالایی با هر حجمی که تولید کنند ما توان خرید آن را داریم.»

وی در پایان با تأکید بر اینکه در زمینه تجهیزات کمک پزشکی و توانبخشی تورم و تحریم باعث می‌شود تا بخشی از نیازهای جامعه هدف امکان پاسخگویی صددرصدی نداشته باشد، می‌گوید: «همه نیازمندی در این زمینه نداشته باشیم و بتوانیم خواسته‌های بحق مددجویان را با توجه به تولیدات شرکت‌های دانش بنیان طراحی کرده‌ایم و در این جلسات هدف‌مان



### ۷۰ درصد

دولت ۲۰ درصد

حق بیمه

بیمه‌شدگان

صندوق بیمه

اجتماعی

کشاورزان،

روستاییان و

عشایر را به

صندوق پرداخت

می‌کند و بایستی

اطلاع‌رسانی به

سرعت و با دقت

صورت پذیرد

### +

اختیار جامعه هدف‌مان قرار

دهیم.»

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر تأکید کرد: «جامعه هدف ما در توسعه کشور و زیرساخت‌های آن نقش اساسی دارند. تأمین

### شهروندان در

این مدت ۷

بار با سامانه

۱۳۷ تماس

گرفته‌و نسبت

به خاموشی

بودن پله انتقاد

کردند

اما شاید بتوانیم با افزایش سطح آگاهی‌های مردم از بروز این حوادث جلوگیری کنیم و بهتر است با نصب تابلوهایی در سطح شهر نسبت به افزایش آگاهی مردم اقدام کنیم و همچنین لازم است که واحد HSE بازدیدهای هفتگی برای رصد وضعیت دستگاه‌های برقی سطح شهر تهران داشته باشد.

پس از سخنان محمدی، برخی شورایی‌ها در سخنانی نسبت به عملکرد شهرداری درخصوص این حادثه انتقاد کردند.

ناصرامانی با بیان اینکه شهروندان در این مدت ۷ بار با سامانه ۱۳۷ تماس گرفته و نسبت به خاموش بودن پله انتقاد کردند، گفت: شهرداری که تعمداً پله برقی را خاموش نمی‌کند، حتماً نقص فنی داشته، این نشان می‌دهد که پله تأمین نبوده است. من به جای روابط عمومی شهرداری تهران

عذرخواهی کرده و ابزار پیشیمانی می‌کنم اما لازم است که کارشناس رسمی دادگستری این حادثه را بررسی کرده و نسبت به تعیین میزان قصور شهرداری، پیمانکار و شهروند اقدام کند.

تشکرى هاشمی نیز با بیان اینکه باید دلجویی لازم از خانواده این دختر انجام شود، گفت: اینکه یک

آشنایی با تولیدات شرکت‌های دانش بنیان بوده است به یکی از آخرین جلسات با این شرکت‌ها که اخیراً برگزار شده اشاره می‌کند که در آن سازمان بهزیستی برای خرید محصولات شرکت‌های دانش بنیان آمادگی و الزام خود را اعلام کرده است: «بهره‌وری و کیفیت بالاتر محصولات مورد نیاز بهزیستی که با فناورانه بودن شرکت‌های تولیدی ارتباط مستقیم دارد، از مهم‌ترین اولویت‌های ما در خرید محصولات این شرکت‌هاست اما نه به این معنا که ما می‌توانیم تمامی محصولات تولید شده توسط این شرکت‌ها را خریداری کنیم. سازمان خرید متمرکز در این زمینه ندارد و فقط ابلاغ استانی دارد و استان‌ها براساس نیاز میدانی جمعیت هدف خود اقدام به خرید کالاها می‌کنند. شرکت‌های دانش بنیان باید اول نیاز و میزان بازار جامعه هدف را بشناسند و طبیعی است که سازمان قصد بازاریابی کالاها این شرکت‌ها را ندارد و فقط قصدمان تأمین نیازهای مددجویان است و طبیعتاً این شرکت‌های دانش بنیان هستند که باید در زمینه میزان و تنوع نیازهای ما وارد شوند ولی به شرکت‌های دانش بنیان این حوزه جمعیت هدف و تنوع نیازها هنوز شرکت‌های قابل توجهی در این عرصه وارد نشده‌اند. لازمه آن این است که شرکت‌های دانش بنیان در این حوزه آگاهی داشته باشند.»

اما بحث عمده‌ای که در زمینه فعالیت شرکت‌های دانش بنیان وجود دارد بحث شناخت از کالایی است که شرکت‌های دانش بنیان تولید می‌کنند و حمایت به این معنی نیست که هر کالایی با هر حجمی که تولید کنند ما توان خرید آن را داریم.»

امنیت کشور حتی در مرزها به صورت ارزان توسط آنها محقق می‌شود. امنیت غذایی در کشور بسیار حائز اهمیت است، ما بسر سفره کشاورزان اترزاق می‌کنیم که جزوی از جامعه هدف این صندوق به‌شمار می‌روند.»

بررسی بز نیم که حادثه در پله برقی متوجه شهروند است، ناشی از بی‌مسئولیتی است. چراکه پله برقی‌ها باید به صورت مداوم چک شوند و اگر خرابی یا ساییدگی مشاهده شد باید حتماً نسبت به رفع آن اقدام شود.

وی با بیان اینکه مسأله اصلی اینجا است که رسیدگی به پله برقی‌ها به سازمان زیباسازی که مسئولیت تبلیغ محیطی را دارد سپرده شده است، افزود: سازمان زیباسازی در مورد پله برقی‌ها نه تخصص دارد و نه با توجه به گستردگی کارش امکان رسیدگی دارد و شما اگر از مدیرعامل زیباسازی بپرسید که چند پله را دیدید با توجه به حجم کارش و اینکه ۵۰۰ پله برقی در تهران فعال است پاسخ مثبتی به ما نمی‌دهد و این در حالیست که پله برقی‌ها باید به شهرداران نواحی سپرده شود.

وی با بیان اینکه مشخصاً تقاضا دارم که شهرداری توضیح دهد که چرا با وجود نقایص مشهود به گونه‌ای که دست یک بچه تا آرنج وارد پله شده مماشات کرده و در ایمنی دقت نکردند، گفت: لازم است که شورای شهر با فوریت تصمیم بگیرد که نظارت به پله برقی‌ها در سطح مناطق و شهردار ناحیه سپرده شود.